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Til
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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 432 af 2. marts 2012. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Peder-
sen (V).

(Alm. del).

Thor Möger Pedersen

/Per Hvas
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Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Er der nogle skatter og afgifter, som i sidste ende betales af forbrugerne, som der er lovgiv-
ningsmæssigt forbud mod fremgår af kassebonen i et supermarked?

Svar: 

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål nr. 431, er det ikke tilladt på en faktura/kassebon 
at anføre en afgift, der ikke opkræves og afregnes af en registreret virksomhed til SKAT. 

I momsloven findes der visse regler, hvor der er forbud mod at påføre momsbeløb på en 
faktura, herunder en kassebon. Reglerne har dog ingen relevans i forhold til supermarkeder.
Dette gælder

 momslovens § 52, stk. 6, hvorefter virksomheder, der ikke er momsregistreret, samt
virksomheder, der er registrerede, der leverer ikke afgiftspligtige varer eller ydelser, 
ikke på en faktura må anføre moms eller anden angivelse af, at fakturabeløbet ind-
befatter moms, og

 momslovens § 70, stk. 2, hvorefter virksomheder, der videresælger varer efter de 
særlige brugtmomsregler, ikke på fakturaer må anføre moms eller anden angivelse, 
hvoraf momsbeløbets størrelse kan udregnes. 

Herudover kan jeg oplyse, at der lovgivningsmæssigt på Skatteministeriets område ikke 
findes forbud mod, at skatter og afgifter fremgår af en kassebon i et supermarked, jf. i øv-
rigt svaret på spørgsmål nr. 431.


